Sed votum hoc minuit stirps Portius alta Camillus,
 Arbiter Ausoniæ maximus ille togæ.
 Nec non Christiados Vida ipse sacerrimus auctor
 Cui par nullum ætas pristina vidit opus.
 Affuit armatusque Sparo, et quis crederet, audax
 Per medias vates tam pius ire tubas,
 Molsa comesque aderat, volucris gratissima cura
 Molsa Deo, Phœbi Virginibusque sacer ;
 Qui nisi quod sævam grave suspirabat in Æglem,
 Gloria venantum prima futurus erat.
 Vertitur interea, nec dum tamen occiduus Sol,
 Parcite jam ferro cum Leo magnus ait.
 Ergo omnes propere inde plagas et lina refigunt,
 Festinosque vocant ad sua vincla canes ;
 Huc te, huc verte, huc te, ingeminant, huc verte Melampe,
 Huc Terela, huc Ladon, ad tua vincla redi.
 Ichnobates ades, huc ades, huc cum Lelape Theron,
 Huc Dromas, huc Leucon, huc bona Tigris ades.
 Clamantum fremitu rauci canor astrepit aeris,
 Extremosque refert garrula Nympha sonos.
 Attolluntur aquæ et fracto longum aggemit æstu,
 Ipsaque vicinis fervet arena fretis.
 Terga suum excisasque feras congeffit in unum
 Monstra Adimas miris saucia facta modis.
 Huc lepores etiam imbelles damasque fugaces
 Congessere, avidi quos rapuere canes.
 Cernere vasta omnes nec jam semel ora juvabat
 Rostraque adhuc hosti pene tremenda suo.
 Quæ postquam Leo conspexit, venantibus inquit,
 Proveniant alii sic mihi sæpe dies.
 Corpora deinde jubet tolli quæ strata jacebant
 Imponique altis anteferenda rotis.
 In numerum jumenta ibant, onerataque plaustra,
 Cædibus et multa turpia facta nece.
 Ipse domum usque suo graditur comitatus Julo,
 Lætam, ille ingeminans, terque quaterque diem !
 At vixdum exierant castris cum se inter eundem
 Milvius ætherea prodit ab usque plaga ;

Hic nova mox dederunt spectacula, scilicet hujus
Aucupii veteres non meministis avi.
Tum falco rostro atque animis spectatus, in astra
Mittitur, et gyris cœlum obit usque suis,
Nec prius absistit quam nubila et æthera tranet,
Unde suam incursit prædam inimicus atrox ;
Ille hostem agnoscens resupinus pandere rostrum
Vulnificum atque uncōs vortere in astra pedes ;
At falco volucres præceps diverberat auras,
Seque ruens missi fulminis instar agit ;
Itque reditque viam, inque ipsum arietat hostem,
Et miserum variis vexat agitque modis ;
Evasit tamen ille, ac dissiliente sagitta
Ociō aversum saucius ibat iter.
Insequitur falco jam jam tenetque feritque
(Heu quas ferre solet vel brevis hora vices !)
Ecce furens pone ætherio Jovis ales ab axe,
Non expectati vulneris auctor adest.
Ac jam victorem in mediis miserum excipit astris,
Et validum sævo sauciat ungue caput.
Discerptum dimisit (agit genus omne animantum
Invidia ipsa) animos non tulit ille pares.
Clamabat, sed frustra illum ad sua vincla magister,
Usque adeo miserum laudis agebat amor.
Quem moribundum alta poli e regione cadentem
Excepit trunci versicoloris acer.
Lapsum herus ingemuit, hacque illum est voce sequutus,
Te tua vis dedit et fraus aliena neci.
Ergo illi aëria in turri statuere sepulchrum
Ursinusque pater Ausonidumque manus.
Rostra super busto et posuere ingentia cœlo
Cæsarem in mediis syderibusque avium.
Exculptamque ursam dominique insigne superbum
Et validorum olim vincla operosa pedum.
Insignem hanc pietatem olim miratus et hærens
Tale gravi carmen voce Capella dedit.
Quid non patre sub hoc poterunt spectare Quirites ?
Cum tumuli meritis obliget unus aves.

His actis petiere domus, mensisque frequentes,
 Et picturatis accubuere thoris.
 Multa inter mensas interque liquentia vina
 Narravere sacri fortia facta patres.
 Hic jactat rapidi oris aprum, hic taurum usque furentem,
 Hic cecidisse uno se feriente lupum ;
 Ille suos memoratque metus ut robore fido
 Vitarit fulmen fata minantis aperi.
 Ille ut ob hoc ipsum sibi magno optaverit emptum
 Armorum illa ipsa in luce fuisse rudem.
 Me quoque narrarunt foelicem a morte redemptum,
 Et medium quod non subsecuisset aper.
 Lætitia plausuque fremit Romana juvenus ;
 Augustumque suum vivere rursus ait.
 Sed procerum nihil æque animis risumque Leoni
 Movit, Mantoæ quam sacer urbis Abas.
 Namque ferunt inter voces hominumque canumque
 Totam illam in somnis accubuisse diem,
 Stertentemque altum sub odore et tegmine lauri
 Collectis multa nocte redisse plagis ;
 Miratumque diu ac longum stupido ore morantem
 Tot domini excisas mensam onerasse feras.
 Divini interea recitantur carmina Bembi,
 Venantum validas quæ cecinere manus.
 Insignis cythara, Phœbique idem ipse sacerdos
 Thyresias, miris retulit illa modis ;
 Donec stellifero delapsus somnus ab axe
 Admonuit tacita membra quiete frui.
 Hæc ego venatuque super silvisque canebam
 Posthumus, Ethrusci qua strepit unda sali ;
 Cum Palis antiquam cessit Leo magnus in arcem,
 Jussit et intactæ virginis arma coli ;
 Quo duce, Jane, tuam per sæcula clausimus ædem,
 Romaque oliviferæ commoda pacis agit.
 Quo duce, nunc colitur pietas, habet ocia ferrum,
 Fraus poenam, virtus præmia, jura locum ;
 Per quem acri impatiens livor sibi pectora telo
 Fixit, et hoc uno numine vincor, ait.

Ipsa ego forte illo sub tempore lustra sequutus,
 Desueta potui tela agitare manu,
 Qui prius imbelles elegos, dominumque potentem,
 Et cecini una malas quot dedit illa cruces.

No. CLXX.

(Page 337.)

*Guidi Postumi Silvestri, Eleg. lib. ii. p. 89.**Leoni X. Pont. Opt. Max.*

HEU quam nostra levis, quam non diuturna voluntas,
 Quam juvat ingratum sæpe quod ante fuit.
 Quam placitis, Pater Alme, adsunt fastidia rebus!
 Ut minus id, gratum quod fuit ante, probes.
 Urbis opes, moresque olim, sine fine placebant,
 Nunc præferre urbi commoda ruris amem.
 Credideram nihil esse Remi conspectius urbe,
 Inque suis tantum gaudia nata jugis,
 At magis ora, ubi nunc mihi torrida ducitur æstas,
 Et placet, et sensus abstulit una meos.
 Hic, de more, dies, non jam mihi stare videntur,
 Quos placidum faciunt frigus et aura breves.
 Sublevat arentemque sitim, ebibitumque remordet
 Insiliensque oculis, frigidulumque merum;
 Legitimum hic labens non ullo tempore desit,
 Garrulaque argenti vena perennat aquæ.
 Capripedes alibi Panes, non jam aptius, ora
 Fervida, fontanis immaduistis aquis;
 Non hic aura calet, non hic plaga noxia cœli,
 Hic vel Erythreæ sæcula vatis agunt,
 Huc Boreas gelido non jam bacchatur ab axe,
 Sed leve nescio quid languidulumque sonat;
 At Notus æternum squallentia comprimit ora,
 In latus oppositi personat ille jugi;
 Quin et nox, et lux somnos habet ipsa salubres,
 Conveniens populis illa vel illa venit.